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sætter en efterlysning af en sådan person, som 
meget underbygger, at de foranstaltninger, man 
har, ikke er tilstrækkelige. Her er der altså en 
diskussion i dagens medier om, hvilke myndig- 
heder som kunne antages at være relevante i 
den her situation. 

Kl. 16.00 
Hvad er statsministerens holdning til denne 

diskussion? Er det relevante myndigheder, og 
hvilke foranstaltninger har statsministeren 
tænkt sig at tage, før der bliver rettet op på det? 
Hvem skal stilles til ansvar for den uenighed, 
som helt åbenlyst fremgår af dagens aviser, om, 
hvornår og efter hvilke timer man rent faktisk 
kan iværksætte en eftersøgning og efterlysning 
af en sådan person? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Til fru Sandy Brinck vil jeg blot svare, at jeg sy- 
nes, det rimelige over for alle parter er, at justits- 
ministeren nu får lejlighed til at give den rede- 
gørelse til Folketingets Retsudvalg, som er bebu- 
det. Det tror jeg vil give den mest retvisende be- 
skrivelse af, hvad der rent faktisk er passeret, 
hvem der har gjort hvad, og hvem der eventuelt 
ikke har gjort hvad, frem for at jeg begynder at 
gøre mig klog på det her i Folketingssalen. 

Jeg synes, at vi skylder de pågældende invol- 
verede personer, at der bliver givet en samlet re- 
degørelse, hvor man kan vurdere alle aspekter 
af sagen. Det føler jeg mig i hvert fald ikke i 
stand til, og derfor må jeg henvise til justitsmini- 
sterens redegørelse. 

Så vil jeg sige til hr. Morten Bødskov, at det 
selvfølgelig ikke er tilfredsstillende, at der skulle 
gå 5 timer, fra den tidligere irakiske hærchef 
blev meldt savnet, til der blev udsendt en efter- 
lysning af ham. 

Jeg har fået oplyst fra justitsministeren, at 
hun har bedt de involverede myndigheder om 
en redegørelse for forløbet i forbindelse med ef- 
terlysningen af hærchefen, og at hun har bedt 
om, at der i samarbejde med Rigspolitichefen, 
Politimesterforeningen og anklagemyndigheden 
bliver taget initiativ til at gennemgå de gælden- 
de retningslinjer på området for at sikre, at der 
er klare regler for fremgangsmåden og ansvars- 
fordelingen i sager af den karakter. 

Sandy Brinck (S): 
Papir, papir, papir. Det er altså noget sjusk og 
noget lalleværk, både når vi kigger på procedu- 
ren i selve sagen, og når vi kigger på den politi- 

ske ledelse, vi faktisk troede var til stede efter- 
følgende. 

Statsministeren kan ikke stå og henvise til en 
redegørelse, vi ikke har haft mulighed for at se. 
Statsministeren har haft mulighed for at læse re- 
degørelsen, og jeg spurgte til statsministerens 
holdning til, hvem der har et ansvar i den her 
sag. Det kan statsministeren godt svare på. Så vil 
jeg læse redegørelsen, når den kommer på mit 
bord, men statsministeren må have læst den, og 
statsministeren må have en holdning. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg har aldeles ikke set redegørelsen, så jeg ved 
ikke, hvor fru Sandy Brinck har den oplysning 
fra. Jeg har ikke set redegørelsen. Men jeg siger, 
at jeg synes, det er rimeligt over for alle, at vi nu 
ser den redegørelse, før man drager forhastede 
konklusioner. 

Jeg kan da kun glæde mig over den interesse, 
som fru Sandy Brinck på sit partis vegne giver 
udtryk for, når det gælder den irakiske hærchef, 
i betragtning af hvordan han gik frit rundt i lang 
tid, da vi havde en socialdemokratisk ledet rege- 
ring. Det er jo, må man sige, en ganske nyopstå- 
et interesse fra Socialdemokratiets si.de. 

Jeg har udtalt, at det er klart utilfredsstillen- 
de, at hærchefen kunne forsvinde. Men det æn- 
drer jo ikke ved, at når fru Sandy Brinck taler om 
sjusk og lalleværk, vil det være karakteristisk for 
-  i hvert fald ordet lalleværk -  hvad der foregik 
under den tidligere regering, hvor der rent ud 
sagt var tale 'om en slap retspolitik, og hvor hær- 
chefen gik fuldstændig frit omkring. Så jeg tror 
ikke, der er noget at komme efter dér. 

Jeg vil blot sige, at det selvfølgelig er util- 
fredsstillende, at hærchefen kan forsvinde. Det 
er også utilfredsstillende, at der går 5 timer, fra 
man-bliver klar over, at der er noget galt, og til 
han bliver efterlyst, og det skal der naturligvis 
hankes op i. 

Men jeg vil ikke sidde her i Folketingssalen 
og gøre mig til domsmand over, hvem der skulle 
have gjort hvad, og hvem der eventuelt ikke har 
gjort, hvad de skulle. Jeg vil afvente en samlet 
redegørelse fra justitsministeren, og det tror jeg 
egentlig også at fru Sandy Brinck og hr. Morten 
Bødskov vil være bedst tjent med. 

Sandy Brinck (S): 
Vi kan godt konkurrere om, under hvis rege- 
ringstid hærchefen gik mest frit rundt, nemlig 
om det er, når man går inden for landets græn- 
ser eller uden for landets grænser. 


